СОГЛАШЕНИЕ № _ /________
о взаимодействии в рамках реализации региональной инновационной

площадки инновационного проекта

с. Волчиха

Комитет Администрации Волчихинского района Алтайского края по обра
зованию и делам молодёжи в лице председателя комитета по образованию и делам
молодёжи Лавриненко Петра Васильевича, действующего на основании положения
от 30.07.2013г. №33, и образовательная организация муниципального казённого
общеобразовательного учреждения «Волчихинская средняя школа
№1»Волчихинского района Алтайского края, в лице директора МКОУ «Волчихин
ская СШ №1» Фисенко Владимира Николаевича, действующего на основании
Устава, именуемая в дальнейшем «Организация», при совместном упоминании -
Стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего соглашения являются отношения, возникающие
между комитетом Администрации Волчихинского района Алтайского края по об
разованию и делам молодёжи и Организацией при осуществлении Организацией
функций муниципальной инновационной площадки. Цель деятельности муници
пальной инновационной площадки заключается в реализации проекта по теме:
«Подготовка МОО к введению профессионального стандарта «Педагог», «Осу
ществление дистанционных образовательных технологий», обобщении и распро
странении его результатов, обеспечивающих современное качество образования.

2, Права и обязанности Сторон
2.1. Комитет Администрации Волчихинского района Алтайского края

по образованию и делам молодёжи:
осуществляет управление деятельностью инновационной инфраструктуры

первого образовательного округа Волчихинского района;
стимулирует реализацию муниципальными общеобразовательными органи

зациями инновационного проекта за счет средств инновационного фонда;
проводит оценку эффективности использования муниципальными общеобра

зовательными организациями средств инновационного фонда.
2.2. Организация:
разрабатывает и утверждает по согласованию с муниципальным органом,

осуществляющим управление в сфере образования, план реализации проекта;
выполняет план реализации проекта в установленные сроки;
осуществляют мониторинг реализуемого проекта, в том числе востребован

ности материалов о реализации проекта;
организует своевременное и достоверное информационное сопровождение

реализации проекта, PR-сопровождение деятельности на своем сайте (не менее 6
публикаций в год), в СМИ. а также предоставляет информацию о наиболее значи
мых событиях для размещения на сайте Института и Главного управления (не ме
нее 2 публикаций в год);

обеспечивает участие работников в обучающих мероприятиях, проводимых

для региональных инновационных площадок;
принимает участие (представляет опыт) в мероприятиях, направленных на

обеспечение качества и результативности распространения лучших практик реали
зации инновационных проектов (не менее 2 раз в год);

разрабатывает программу стажерской практики;
ежегодно (не позднее второго года реализации проекта) проводит стажер

ские практики (не менее 1 стажировки в год);
создает на официальном сайте раздел «Инновационный проект» и обеспечи

вает доступность документов и материалов о реализации инновационного проекта;
в случае обращения других организаций проводит конкультирование по во

просам, связанным с реализацией проекта;
муниципальная общеобразовательная организация распределяет средства

инновационного фонда между работниками-участниками реализации проекта в со
ответствии с утвержденными в Организации критериями и порядком;

муниципальная общеобразовательная организация осуществляет оценку эф
фективности использования средств инновационного фонда, выделенных на сти
мулирование инновационной деятельности для реализации проекта;

3. Ответственность Сторон

3.1.3а неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего
Соглашения Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством
Российской Федерации.

3.2. Оценка эффективности исполнения Соглашения осуществляется по сле
дующим показателям:

Организация успешно реализовала инновационный проект, обеспечив до
стижение плановых показателей

рост числа участников стажёрских практик на базе Организации, подгото
вивших планы внедрения результатов проекта (опыта Организации).

4. Прочие условия

4.1. Все изменения и дополнения к настоящему соглашению действитель
ны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны
уполномоченными на то представителями двух Сторон.

4.2. Все приложения и дополнения к настоящему соглашению являются его
неотъемлемыми частями, при условии их надлежащего оформления Сторонами.

4.3. Настоящее соглашение составлено в двух подлинных экземплярах,
имеющих равную юридическую силу.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по насто
ящему соглашению или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сто
ронами.

5.2. Все возможные претензии по настоящему соглашению должны быть
рассмотрены Сторонами в течение 10 (десять) рабочих дней с момента их получе
ния.

6. Срок действия соглашения

6.1.Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания и
скрепления печатями Сторон и действует до 31 декабря 2016г.

Юридические адреса и реквизиты сторон:

Комитет Администрации
Комитет Администрации Волчихинского
района Алтайского края по образованию и
делам молодёжи (осуществляет свою дея
тельность на основании Положения от
30.07.2013г. №33)
Код главы и ведомственная принадлежность:
074
Юридический адрес: 658930, Алтайский
край, Волчихинский район, с.Волчиха,
ул.Свердлова, 4
ИНН 2238000515 КПП 223801001
ОГРН 1022202575801
л\с 03173028650 в УФК по Алтайскому краю
р\с 40204810700000000800
Банк: ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО АЛ
ТАЙСКОМУ КР.Г.БАРНАУЛ
БИК 040173001 ОКВЭД 75.11.31
ОКПО 02099333 ОКОГУ 32100
ОКАТО 01208821000
ОКОПФ 81 ОКФС 14 ОКОНХ 97610

|85-65) 22-4-46 (приёмная)
эес: volchih@mail.ru

Организация
Муниципальное казённое общеобразователь
ное учреждение «Волчихинская средняя шко
ла №1»
Юридический адрес: 658930 с. Волчиха ул.
Ленина, 63
Тел./Факс8-38565-22-1 -14
ИНН 2238002939 КПП 223801001
БИК 040173001
Банк: Отделение Барнаул г. Барнаул
Р/с 40204810700000000800
Л/сч. 03173028660
ОКПО 44984776 ОГРН 1022202576021
(24.12.1996 С22 №003252329)
ОКАТО 01208821000 ОКВЭД 80.21.2

/В. Н. Фисенко /
м . ш

., - „ Т\ о ̂  р1 \\
ппя

201 г.

201

mailto:volchih@mail.ru